
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 960/2009 

(2009. gada 14. oktobris), 

ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu 
instrumentu sadarbībai attīstības jomā 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 
18. decembra Regulu (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu 
instrumentu sadarbībai attīstības jomā ( 1 ) (turpmāk “Attīstības 
sadarbības instruments”), un jo īpaši tās 1. panta 1. punktu 
un 31. panta 1. punkta 3) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Attīstības sadarbības instrumenta regulas 
1. panta 1. punktu un 31. panta 1. punktu Attīstības 
sadarbības instrumenta regulas II pielikumā ir iekļauts 
Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas Attīs
tības palīdzības komitejas (ESAO/APK) palīdzības saņē
mēju saraksts, kas jāatjaunina atbilstīgi regulāriem 
ESAO/APK pārskatiem par palīdzības saņēmēju sarakstu. 

(2) Pēc tam, kad tiek atjaunināts Attīstības sadarbības instru
menta II pielikumā ietvertais palīdzības saņēmēju 
saraksts, Komisijai jāgroza I pielikums un par to jāin
formē Padome un Eiropas Parlaments. 

(3) Tādēļ no ESAO/APK palīdzības saņēmēju saraksta, kas 
norādīts Attīstības sadarbības instrumenta II pielikumā, 

un no minētās regulas I pielikumā iekļautā to valstu 
saraksta, kuras tiesīgas saņemt palīdzību saskaņā ar 
1. panta 1. punktu, jāsvītro Saūda Arābija. 

(4) Tādēļ ESAO/APK OAP saņēmēju sarakstā ir lietderīgi 
iekļaut Kosovu ( 2 ), kas ietverta Attīstības sadarbības 
instrumenta II pielikumā sadaļā “Valstis un teritorijas ar 
mazākajiem ienākumiem no vidējiem”. 

(5) Tāpat ir lietderīgi atjaunināt zemsvītras piezīmes Attīs
tības sadarbības instrumenta II pielikumā atbilstīgi 
ESAO/APK pārskatiem. 

(6) Par to tiks attiecīgi informēts Eiropas Parlaments un 
Padome, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulu (EK) Nr. 1905/2006 groza šādi. 

1. I pielikumu aizstāj ar pievienoto I pielikumu. 

2. II pielikumu aizstāj ar pievienoto II pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2009. gada 14. oktobrī 

Komisijas vārdā – 
Komisijas loceklis 

Karel DE GUCHT

LV L 270/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.10.2009. 

( 1 ) OV L 378, 27.12.2006., 41. lpp. 
( 2 ) Saskaņā ar Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Rezo

lūciju 1244/1999.



I PIELIKUMS 

Valstis, kas tiesīgas saņemt palīdzību saskaņā ar 1. panta 1. punktu 

Latīņamerika 

1. Argentīna 

2. Bolīvija 

3. Brazīlija 

4. Čīle 

5. Kolumbija 

6. Kostarika 

7. Kuba 

8. Ekvadora 

9. Salvadora 

10. Gvatemala 

11. Hondurasa 

12. Meksika 

13. Nikaragva 

14. Panama 

15. Paragvaja 

16. Peru 

17. Urugvaja 

18. Venecuēla 

Āzija 

19. Afganistāna 

20. Bangladeša 

21. Butāna 

22. Kambodža 

23. Ķīna 

24. Indija 

25. Indonēzija 

26. Korejas Tautas Demokrātiskā Republika 

27. Laosa 

28. Malaizija 

29. Maldivu salas 

30. Mongolija 

31. Mjanma 

32. Nepāla 

33. Pakistāna 

34. Filipīnas 

35. Šrilanka 

36. Taizeme 

37. Vjetnama 

Vidusāzija 

38. Kazahstāna 

39. Kirgizstānas Republika 

40. Tadžikistāna 

41. Turkmenistāna 

42. Uzbekistāna 

Tuvie Austrumi 

43. Irāna 

44. Irāka 

45. Omāna 

46. Jemena 

Dienvidāfrika 

47. Dienvidāfrika

LV 15.10.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/9



II PIELIKUMS 

ESAO/APK saraksts ar OAP saņēmējiem 

Spēkā no 2008. gada ziņojumiem par 2008., 2009. un 2010. gada plūsmu 

Vismazāk attīstītās valstis 

Citas valstis ar zemiem 
ienākumiem 

(2007. gadā NKI uz vienu 
iedzīvotāju < USD 935) 

Valstis un teritorijas ar 
mazākajiem ienākumiem no 

vidējiem 
(2007. gadā NKI uz vienu 

iedzīvotāju < USD 936–3 705) 

Valstis un teritorijas ar 
lielākajiem ienākumiem no 

vidējiem 
(2007. gadā NKI uz vienu 

iedzīvotāju 
< USD 3 706–11 455) 

Afganistāna Kotdivuāra Albānija (*) Angvilla 

Angola Gana Alžīrija Antigva un Barbuda ( 1 ) 

Bangladeša Kenija Armēnija Argentīna 

Benina Korejas Tautas Demokrā
tiskā Republika 

Azerbaidžāna Barbadosa ( 2 ) 

Butāna Kirgizstānas Republika Bolīvija Baltkrievija 

Burkinafaso Nigērija Bosnija un Hercegovina Beliza 

Burundija Pakistāna Kamerūna Botsvāna 

Kambodža Papua-Jaungvineja Kaboverde Brazīlija 

Centrālāfrikas Republika Tadžikistāna Ķīna Čīle 

Čada Uzbekistāna Kolumbija Kuka salas 

Komoru salas Vjetnama Kongo Republika Kostarika 

Kongo 
Demokrātiskā Republika 

Zimbabve Dominikānas Republika Horvātija 

Džibutija Ekvadora Kuba 

Ekvatoriālā Gvineja Ēģipte Dominika 

Eritreja Salvadora Fidži 

Etiopija Gruzija Gabona 

Gambija Gvatemala Grenāda 

Gvineja Gajāna Jamaika 

Gvineja-Bisava Hondurasa Kazahstāna 

Haiti Indija Libāna 

Kiribati Indonēzija Lībija 

Laosa Irāna Malaizija 

Lesoto Irāka Maurīcija 

Libērija Jordānija (*) Majota 

Madagaskara Kosova ( 3 ) Meksika

LV L 270/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.10.2009.



Vismazāk attīstītās valstis 

Citas valstis ar zemiem 
ienākumiem 

(2007. gadā NKI uz vienu 
iedzīvotāju < USD 935) 

Valstis un teritorijas ar 
mazākajiem ienākumiem no 

vidējiem 
(2007. gadā NKI uz vienu 

iedzīvotāju < USD 936–3 705) 

Valstis un teritorijas ar 
lielākajiem ienākumiem no 

vidējiem 
(2007. gadā NKI uz vienu 

iedzīvotāju 
< USD 3 706–11 455) 

Malāvija Māršala salas Melnkalne 

Maldivu salas Mikronēzijas Federatīvās 
Valstis 

(*) Montserrata 

Mali Moldovas Republika Nauru 

Mauritānija Mongolija Omāna ( 1 ) 

Mozambika Maroka Palau 

Mjanma Namībija Panama 

Nepāla Nikaragva Serbija 

Nigēra Niue Seišeļu salas 

Ruanda Okupētā Palestīnas teritorija Dienvidāfrika 

Samoa Paragvaja (*) Svētās Helēnas sala 

Santome un Prinsipi Peru Sentkitsa un Nevisa 

Senegāla Filipīnas Sentlūsija 

Sjerraleone Šrilanka Sentvinsenta un Grenadīnas 

Zālamana salas Svazilenda Surinama 

Somālija Sīrija Trinidāda un Tobāgo ( 2 ) 

Sudāna Taizeme Turcija 

Tanzānija Bijusī Dienvidslāvijas Maķe
donijas Republika 

Urugvaja 

Austrumtimora (*) Tokelau Venecuēla 

Togo Tonga 

Tuvalu Tunisija 

Uganda Turkmenistāna 

Vanuatu Ukraina 

Jemena (*) Volisa un Futuna 

Zambija 

(*) Teritorija. 
( 1 ) Antigva un Barbuda un Omāna 2007. gadā pārsniedza augsta līmeņa ienākumu valsts slieksni. Saskaņā ar APK noteikumiem šā saraksta 

pārskatīšanai tās tiks izslēgtas no šā saraksta 2011. gadā, ja līdz 2010. gadam tās joprojām būs valstis ar augstiem ienākumiem. 
( 2 ) Barbadosa un Trinidāda un Tobāgo 2006. un 2007. gadā pārsniedza augsta līmeņa ienākumu valsts slieksni. Saskaņā ar APK 

noteikumiem šā saraksta pārskatīšanai tās tiks izslēgtas no šā saraksta 2011. gadā, ja līdz 2010. gadam tās joprojām būs valstis ar 
augstiem ienākumiem. 

( 3 ) Saskaņā ar Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Rezolūciju 1244/1999.

LV 15.10.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/11


